
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 303/2023 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  17. 4. 2023 

 

 

Vážený pane, 

 

 

Krajský soud v Brně obdržel dne 5. 4. 2023 z Vaší datové schránky zprávu, ve které je v oddíle 

Věc: uvedeno:„FWD:Tímto žádáme dle zák. 106/1999 o informace k dalšímu postupu a délce našeho soudního 

řízení dle přiložených dokladů. Děkujeme M. + B.“. Ke zprávě jsou přiloženy kopie o odeslání datové 

zprávy určené Okresnímu soudu v Břeclavi ze dne 5. 4. 2023, sdělení Ministerstva spravedlnosti ze 

dne 29. 3. 2022, 9. 5. 2022 (2x), 18. 5. 2022, odpověď předsedy Okresního soudu v Břeclavi Mgr. 

PhDr. Romana Nováka ze dne 10. 2. 2022 a kopie plné moci udělené dne 9. 5. 2022 P.B. 

k zastupování S.M. v řízení vedeném pod sp.zn. 7 C 122/97 u OS Břeclav. 

 

Z předložených listin sice jednoznačně nevyplývá, který ze soudů je adresátem Vašeho podání, 

krajský soud však posoudil tuto zprávu jako žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 

„informační zákon“), jíž se v postavení věřitele dlužníka domáháte sdělení stavu řízení vedeného u 

Krajského soudu v Brně pod sp. zn. 126 K 56/96. 

 

V případech, kdy účastník řízení podá žádost, jejímž předmětem je dotaz na poskytnutí informací 

ze spisu, resp. žádost o nahlédnutí do spisového materiálu a sdělení stavu projednávané věci, však 

nelze za účelem uspokojivého vyřízení žádosti dále postupovat podle informačního zákona a žádost 

je třeba postoupit příslušné soudní kanceláři.  

 

Informační zákon totiž neumožnuje účastníkovi řízení využití takového rozsahu práv jako speciální 

zákon. Speciálním zákonem je v tomto případě zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád 

(„občanský soudní řád“), který má před informačním zákonem aplikační přednost při poskytování 

informací ze soudního spisu účastníku řízení. Podle § 44 odst. 1 občanského soudního řádu 

účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do soudního spisu, s výjimkou protokolu o hlasování, 

a činit si z něho výpisy a opisy.  

 

Dovolujeme si Vás proto požádat, abyste v dotazech na aktuální stav řízení nadále uváděl 

v předmětu zprávy spisovou značku řízení 126 K 56/96 (a nikoliv zákon č. 106/1999 Sb.). Vaše 

žádost bude bezodkladně předložena k vyřízení soudnímu oddělení, které spis eviduje. 

 

Insolvenční soud pravidelně informuje Ministerstvo spravedlnosti o průběhu řízení sp. zn. 126 



K 56/96, naposledy zprávou ze dne 13. 3. 2023.  

 

S přihlédnutím k tomu, že jste se na zdejší soud obrátil s téměř totožnými dotazy jako 

v posuzované žádosti také dne 9. 3. a 29. 3. 2023 (vedeno pod Spr 390/2023), podáváme Vám 

rovněž tímto zprávu o stavu řízení, která vychází ze sdělení správkyně konkursní podstaty JUDr. 

Lenky Benešovské ze dne 30. 1. 2023: 

 

Na základě usnesení Nejvyššího soudu, kterým odmítl dovolání ve věci vypořádání zaniklého 

bezpodílového spoluvlastnictví úpadce sp. zn. 9 C 945/2001, vedeno u Okresního soudu 

v Břeclavi, bylo postaveno na jisto, že zbývající neprodaný majetek sepsaný v konkursní podstatě 

(nemovitosti) byl do soupisu pojat po právu. Správkyně konkursní podstaty v současné době 

připravuje prodej těchto nemovitostí. 

 

Pokud máte další dotazy na ohledně průběhu zpeněžování nemovitostí, obraťte se prosím na 

správkyni konkursní podstaty JUDr. Lenku Benešovskou:  

 

- datová schránka: iq4hy7d 

- email: AK.Benesovska@seznam.cz 

 

 

Děkujeme. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

        

Mgr. Klára Belkovová 

asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 

 

 

 

mailto:AK.Benesovska@seznam.cz

